平成２９年１０月２日

東京土地家屋調査士会

研 修 部

中央ブロック協議会研修会の開催について（お知らせ）

このたび，中央ブロック協議会より，標記研修会（受講料：無料）の開催に

ついて，別紙のとおりの案内がありました。

受講を希望される会員におかれては，別紙下段の「参加申込書」欄に所要の

事項をご記入の上，当該研修会の担当者へ直接お申し込み下さるよう，お知ら

せ致します。

平成２９年９月１日

東京土地家屋調査士会会長 殿

東京土地家屋調査士会中央ブロック協議会

 ブロック長 阿部 孝 （印略）

中央ブロック協議会研修会の開催について（お願い）

このたび当ブロック協議会では，標記研修会を下記のとおり開催すべく企画しております。
つきましては，当ブロック協議会所属会員以外の会員各位にも周知いただけますようお願

い致します。

記

１．開催日時  平成２９年１０月２０日（金）午後６時３０分～午後８時３０分

２．研修会場  土地家屋調査士会館 ３階 会議室

３．研修テーマ 「中央ブロック内における区道境界確定作業の比較」

趣旨：各区の手続きを知識・手段として蓄えることで、より円滑な業務の実施を目指す

内容：本企画では、中央ブロック内の各区(千代田・中央・港・台東・文京)に区道境界
確定申請をする場合の、各区事務取り扱いの詳細について研修します。

方法としては研修委員が各区担当者に取材を行い、項目別の回答結果一覧表を

作成します（取材内容については下記例をご参照ください）。

区道境界確定作業におけるテクニカルな側面の研修になる予定です。

（例）・既確定箇所について再度確定申請を行えるのはどのような場合か

・申請人や隣接地所有者が非敷地権マンションであった場合の申請方法・同意取得

・世界測地系で測量している場合に任意座標資料はどのように取り扱うのか

・地籍調査（街区先行型）完了地区における道路境界確定申請の可否

・隣接地所有者の境界同意を境界確認書で代用できるのはどのような場合か 等々

発表者（研修委員）：千代田・中央支部 岡本大介 台東支部 土屋貴弘

港支部 山口功 文京支部 奥山琢人

４．受講料  無料

５．申込期間 平成２９年１０月１３日（金）まで

６．申込方法 FAX（０３－５６８９－４９４０）により、お申込みください。
※会員証、筆記用具をご持参ください。

参加申込書

平成２９年１０月２０日（金）中央ブロック研修会 【申込日：平成 年 月 日】

支部名 支部

登録番号 東京 第（ ）号

氏 名

【 別 紙 】

29 10

	中央ブロック協議会研修会の開催について（お知らせ）
	2-2.開催通知文書決定（他ブロック会員向け）

	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4: